

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES DEPARTMENT

Sports persons-te hamthatna chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*116. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 Mizoram sports person-te tana hamthatna Mizoram Sorkarin siam a nei em? Engah te nge hamthatna pek an nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT

Jordan Centre, Sethawn chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*117. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


  Kum 2019 January thla atanga Jordan Centre, Sethawn tihchangtlunna atana hnathawh dan -


  i) Contractor-te hming leh an hnathawh project work hming?

  ii) Hnathawhna atana sum sanction zat kimchang?

 iii) Engtik huna zawh tur nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


VIGILANCE DEPARTMENT

Mizoram Lok Ayukta chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*118. Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased to state –


 a) Mizoram Lok Ayukta-ah hian pawikhawih a puh chhui chiang tura complaint thehluh engzat nge awm?


 b) Lok Ayukta hian pawikhawiha puh te dik leh fel taka chhui chiang turin thuneihna leh zalenna pek an ni ngei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


TOURISM DEPARTMENT


Aizawl S-III bial chhunga Tourism chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*119. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


Aizawl S-III bial chhungah Tourism tih hmasawnna tura hmalak belh tumna a awm em? A awm chuan khawi laiah te nge hmalak tum a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Power siam chhuah chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*120. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 Mizoram mamawh power siam chhuak turin sorkarin engnge hmalakna a neih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health and Wellness Centre, Health Sub-Centre, etc. chungchang.


Pu L. THANGMAWIA to ask –


*121. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Health and Wellness Centre engzatnge sorkarin a din tawh? A dinna khuate min hrilh thei em?


(b) Health Sub-Centre la nei lo khuaah dah belh tumna a awm em?


(c) Health Clinic Centre hawn belh tumna sorkarin a nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


TOURISM DEPARTMENT


Kawnpui Tourist Lodge building chungchang.


Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask –


*122. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


(a) Kawnpui Tourist Lodge building sak zawh loha la awm hi sak chhunzawm tumna a awm em?


(b) Engchen nge sak a nih tawh?


(c) Engvanga chawlhsan nge?


(d) Cheng engzatnge sen ral a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


DUDO Office Staff indaihlohna, P/S II, kawnglaih zauh chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask –


*123. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state–


(a) Champhai a DUDO Office Staff indaihlohna hi tiziaawm turin hma min lak sak thei ang em?


(b) Darphunga Memorial Car Parking hi Primary School II hmuna siam a nih theih nan hma min lak sak thei ang em?


(c) Vengthlang North to DC Complex via Chhangphut Field kawng hi laih zauh a nih theih nan hma min lak sak thei ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Bairabi to West Phaileng 132kV line chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) 132kV line (Bairabi to West Phaileng) hi engtikah nge zawhfel theih a nih ang?


(b) Tun dinhmuna a physical status engchiah nge ni?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


TOURISM DEPARTMENT

Sairep khua-a hmalakna chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 Lunglei atanga 10 km-a awm Sairep hi Eco-tourism Department hian mipui hawi thawvenna tur atana tlang nuam tak, ngaw tha tak, nauban tamna, Chawngtinleri puan banna tlang-ah te hian hma min lak sak thei ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Municipal authority hnuaia Subject 9 chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*126. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

 Department be pleased to state –


 a) India Dan pui Schedule 12-na a Municipal authority hnuaia awm tur Subject 18 atangin Subject 9 chiah State sorkarin AMC a la hlan a. A bak Subject 9 dang hi hlan tumna a awm em? A awm a nih chuan engtika hlan tum nge a nih?


 b) Hlan tumna awm lo se engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT


Child Adoption Rules chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*127. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


(a) Mizoram sorkar-in Child Adoption Rules mumal tak a nei em?


(b) A nei a nih chuan hemi dan kaltlangin engzatnge lak a nih tawh?


(c) He dan hi kan la nei lo a nih chuan siam tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


FINANCE  DEPARTMENT


Rangvamual leh Phunchawng a zu zuarte chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*128. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state–


(a) Kum 2019 kum tira Mizoram sorkar leh Synod hruaitute inkawmnaa Chief Minister Pu Zoramthanga’n Rangvamual leh Phunchawng a zu zawrh an bansan theihna turin eizawnna mumal engzatnge an siamsak tawh?


(b) Eizawnna siamsak an nih tawh chuan tu te hnenah nge zu zawrh bansan a, eizawnna siamsak an nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health care chungchang.


Pu VANLALHLANA

Pu C. LALSAWIVUNGA


*129. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


(a) Health Care atan pawisa engzatnge dah a nih?


(b) Engzatin nge tun financial year chhung hian dil hlawhtling tawh?


(c) Kum 2020-2021 chhunga Mizoram Health Care hnuaia inziak lut leh Golden Card hmang thei engzatnge awm?


(d) Health Care Scheme hnuaia inziak lut te pawisa pek tlingkhawm engzatnge?


(e) Health Care bill bat a awm em? Damlo engzat bill nge? Amount zat min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Infiammite tana hmalakna leh Lunglei-a Sports Department ruahmanna chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*130. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state–


(a) Mizo thalai infiammite tana hmasawnna tur hmalakna thar a awm em? A awm chuan engte nge?


(b) Lunglei District chhunga Sports hmasawnna tura ruahmanna awm engte nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Thakthing venga Hall/Market sak chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*131. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Aizawl Thakthing Venga Congress Sorkar hun laia

  Hall/Market sak nana sum dah kha hmun danga hnathawh nan MNF Sorkar hian a hmang ta nge sak hi tum a la ni reng?


 b) Sak tum a la nih chuan engzat nge a senso tur?


 c) A satu tur Contractor/Firm hming leh address?


 d) Engtika zawh theih tura beisei nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


VIGILANCE DEPARTMENT

Lokayukta chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*132. Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased to state –


 a) Lokayukta hnuaiah hian hna nghet siam belh tum a ni em?

 b) Lokayukta hnuaiah hian Investigating Unit atan Anti Corruption

  Branch (ACB) hi dah tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


TOURISM DEPARTMENT


Cable car, NEC sum sanction leh Lodge sak mek chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*133. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


(a) Tourist Lodge, Chaltlang atanga Durtlang panna tur cable car siamna tur project kha tihpuitlin a ni dawn em? Hmalakna engnge?


(b) Support to Project under PIDDC Scheme atana NEC atanga dawn sanction amount ` 278/- lakh hi hman a ni tawh em? Khawiah nge?


(c) Khuangleng leh Vaphai khuaa Tourist Lodge sak mek hi chhunzawm zel tur a ni em? Chhunzawm a nih loh chhan engnge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

COVID-19 avanga voluntary workers rawih chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*134. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Sorkar-in COVID-19 avanga voluntary workers a rawihte hi category engzatah nge then an nih?


 b) Heng mite hi sorkar-in lawmman engzat nge thlatin in a pek?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Tuesday, the 9
th

 March, 2021.


TOURISM DEPARTMENT


Hotel Management Bung Bangalow chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*135. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


Institute of Hotel Management, Bung Bangalow a mi khu sorkarin engtia

kalpui nge a tum?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

